Ebu
Bekir Bakıllani'nin Kitabu't-Temhid adlı eserinde
konuyla ilgili iki paragraflık bir bilgi verilmektedir.12
İbn FCırek ise Mücerredu Makalati'/-Eş'aıiadlı eser
lerinde bir paragrafta özet bilgi surımaktadır.13 Aynı
dönemde yaşayan Abdulkahir · Bağdadi'nin

(ö.429/1039) eserlerinde ise konuya hiç temas
edilmemektedir. Daha sonra gelen Cüveyni
(ö.4 78/1 085), lci (ö. 756/1355) ve Taftazani
(ö.792/1390) gibi Eş'ari kelamcılannın eserielinde
de üzerinde fazla durulmayarak konuya kısa birer
paragrafta değinilmiştir.14 Fakat hemen şunu ifade
edelim ki Eş'ari kelamcılannın kitaplannda konunun
boyutları, insan iradesinin fiyat oluşumunda etkisinin
olmadı~ını ispat etme noktasında yoğurılaşmaktadır.